
Expediente N°: 2023-25-4-007383 

A 
v DIRECCIÓN GENERAL 
e DE EDUCACIÓN 

TÉCNICO PROFESIONAL 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 
EXP. 2023-25-4-007383 

Res. 2347/2024 

Montevideo, 24 de mayo de 2024. 

VISTO: La Resolución N* 6130/2023, adoptada por esta Dirección General, el 

día 20 de diciembre de 2023, por la cual se autorizó el Llamado Interno a 

Concurso de Oposición y Méritos para funcionarios que se desempeñan en la 

Administración Nacional de Educación Pública, para proveer un cargo de 

Coordinador de Gestión Multidisciplinaria, escalafón “A” grado 16 en carácter 

Contratado, con 40 horas semanales de labor más 40% de compensación por 

régimen de permanencia a la orden, dependiente de la Inspección Coordinadora 

de la Dirección Técnica de Gestión Educativa, radicada en el Edificio Central 

“Brig, Gral. Manuel Oribe”, en el departamento de Montevideo; 

RESULTANDO: que ante las renuncias presentadas y cambios que se debieron 

hacer en los tribunales actuantes, el Programa Gestión Recursos Humanos 

solicita modificar los mismos; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General en virtud de lo informado 

estima pertinente rectificar el Numera! 3) de la Resolución mencionada en el 

VISTO de la presente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N5 18.437 de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL 

RESUELVE: 

1) Rectificar el Numeral 3) de la Resolución N* 6130/2023, adoptada el día 20 

de diciembre de 2023, correspondiente a la integración del Tribunal, el que 

quedará redactado de la siguiente forma: 3) Designar a los siguientes 

_RES 2347-24 EXP 2023-25-4-007383.pdf Folio n° 55



Expediente N°: 2023-25-4-007383 

funcionarios para integrar los Tribunales que entenderán en el presente 

Llamado: 

TRIBUNAL TITULAR 

Presidente Sra. Rosita Inés ANGELO 

Representante de RRHH Sra. Adriana CASAS 

Reconocida solvencia Lic. Romina LAGUNA 

Delegado de los Concursantes 

TRIBUNAL SUPLENTE 

Presidente María Cecilia HERNÁNDEZ 

Representante de RRHH Sr. Joaquin GENDELMAN 

Reconocida solvencia Insp. Washington CASTILLO 

Reconocida solvencia Insp. Susana ABELLA 

Delegado de los Concursantes 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación en el portal 

web institucional. Cumplido, siga al Departamento de Administración 

Documental para comunicar a la Dirección Técnica de Gestión Educativa y por 

su intermedio a las dependencias correspondientes. Hecho, pase al Programa 

Gestión de Recursos Humanos (Departamento de Selección y Promoción — 

Sección Concursos), para notificar a los miembros del Tribunal y demás 

efectos. 

Ing-Agr. Juan PEREYRA DELEÓN 

Director General 

_RES 2347-24 EXP 2023-25-4-007383.pdf Folio n° 56


